
       Velichovský zpravodaj 5/2017 
 

Výsledky hlasování – volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

konané ve dnech 20.-21.10.2017 v obci Velichovky – Hustířany 
  

 Okrsek  
č.1 
Velichovky 

Okrsek  
č. 2 
Hustířany 

Celkem % 

Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů a 
do výpisu ze zvláštního seznamu voličů 

             545           155         700  
100,0 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky              401           103         504  
  72,0 

Počet odevzdaných úředních obálek              401           103         504  
100,0 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem              400           102         502  
  99,6 

     

 

Číslo 
stran
y 

Název volební strany - počet odevzdaných hlasů Okrsek  
č.1 
Velichovky 

Okrsek  
č. 2 
Hustířany 

Celkem % 

  1 Občanská demokratická strana   42     9    51 10,1 

  2 Řád národa-Vlastenecká unie     4     0      4   0,8 

  3 Cesta odpovědné společnosti     1     0      1   0,2 

  4 Česká strana sociálně demokratická   31     4    35   7,0 

  6 Radostné Česko     3     0      3   0,6 

  7 Starostové a nezávislí   28   15    43   8,5 

  8 Komunistická strana Čech a Moravy   24     5    29   5,8 

  9 Strana zelených     3     1      4   0,8 

10 Rozumní-stop migraci a ditátu EU……….     5     2      7   1,3 

12 Strana svobodných občanů     8     0      8   1,6 

13 Blok proti islamizaci-Obrana domova     1     0      1   0,2 

14 Občanská demokratická aliance     2     0      2   0,4 

15 Česká pirátská strana   44     6    50 10,0 

20 TOP 09   13     7    20   4,0 

21 ANO 2011 137   32  169 33,7 

22 Dobrá volba 2016      2     1      3   0,6 

23 Sdružení pro republiku-Republikánská strana…..     1     0      1   0,2 

24 Křesťanská a demokratická unie-Československá   21     6    27   5,4 

26 Realisté     2     1      3   0,6 

28 Dělnická strana sociální spravedlnosti     4     0      4   0,8 

29 Svoboda a přímá demokracie-Tomio Okamura   23   12    35   7,0 

30 Strana práv občanů     1     1      2   0,4 

 C e l k e m  400 102   502   100 



Příprava rozpočtu Obce Velichovky na rok 2018  
Vážení spoluobčané, 

v průběhu tohoto čtvrtletí započne příprava na sestavování rozpočtu na rok 2018. Proto vás vyzýváme, 

abyste své návrhy a náměty na zařazení akcí do rozpočtu naší obce na rok 2018 zaslali písemně na 

adresu obecního úřadu (Na zátiší 1, Velichovky) nebo e-mailem 

(obecvelichovky@obecvelichovky.cz) do15. prosince 2017. Za vaše podněty předem děkujeme. 

Předsedům zájmových spolků připomínáme, že termín pro příjem žádostí o dotace na příští rok na 

předepsaných formulářích končí dnem 30.11.2017 (týká se zveřejněných dotačních programů “Činnost 

spolků na rok 2018” a “Sportovní, kulturní, vzdělávací a jiné aktivity pro veřejnost na rok 2018”) 

   
Oznámení 
Z důvodu čerpání dovolené ve dnech 20.11.-24.11.2017 odpadají v uvedeném období úřední a 

pokladní hodiny u agend, které vyřizuje účetní. Děkujeme za pochopení. 

 

Nabídka paliva 
Obec i nadále nabízí občanům jehličnaté dřevo (smrk) na palivo za cenu 800 Kč/m3 +15 % DPH a 

dále listnaté dřevo (bříza) za cenu 1 000 Kč/m3 + 15 % DPH. Zájemci se mohou telefonicky domluvit 

se starostou obce na čísle 603146372, případně neprodané palivo bude po tomto termínu nabídnuto 

zájemcům z jiných obcí. 

 

Základní škola Velichovky 
Žlutý lístek na zem spad, do zahrad vchází listopad… 
Už je tu listopad a školní rok je v plném běhu …V prvním zářijovém týdnu jsme podnikli turistický 

výlet do Dubence, počasí nám přálo, procházka lesem byla krásná a na dětském hřišti jsme si užili 

spoustu sportovních aktivit.  Od října zahájily svou činnost zájmové kroužky a měli jsme opravdu 

bohatý výběr. Šachový (Bc. Andrea Matoušová), taneční (Mgr. Ivona Šubrtová), anglický jazyk pro 1. 

a 2. roč. (Mgr. Ivona Šubrtová), sebeobrana (Michal Stodůlka), fitness (Jana Tulaková), dramatický 

(Renata Fléglová), počítačový kroužek pro předškoláky MŠ Velichovky (Mgr. Hana Pekárková). 

Děkujeme všem vedoucím za vstřícnost a čas, který nám věnují.  Projekt pro předškoláky MŠ 

Velichovky „Pojďte si hrát na školu“ byl zahájen 3. října a malí předškoláci se v první návštěvě 

seznámili s budovou školy, prošli si ji doslova od sklepa po půdu. V prvním říjnovém týdnu jsme 

tradičně absolvovali nominační kolo Logické olympiády, nejlepším řešitelem logických úloh naší 

školy byl Jáchym Bém, žák 2. roč. Blahopřejeme! „Záložka do knihy spojuje školy“ je náš již 

dlouhodobý mezinárodní projekt, do kterého je naše škola zapojena, záložky vyrobené v rámci 

pracovních činností posíláme slovenské škole v Jasenici, okres Povážská Bystrica. Náš oblíbený 

Eurorebus, celostátní vědomostní soutěž, také plníme, máme za sebou první korespondenční kolo. 

Učíme se i pohádkou, 6. října jsme ve škole viděli divadelní představení O líné Liduně a třech 

přadlenách. Za dalším poznáváním jsme si vyjeli 19. října do České Skalice, v Muzeu B. Němcové 

jsme se zúčastnili interaktivního programu Textilní řemesla, přivezli jsme si vlastnoručně vyrobené 

ubrousky. Ve dnech 2. – 5. října proběhl na naší škole sběr starého papíru, děkujeme všem, kteří 

nám přispěli, nasbíralo se 2340 kg.  Podzim je tu, přivítali jsme ho podzimním aranžováním pro 

výzdobu obecního úřadu k volbám do poslanecké sněmovny a tradičním dýňováním.   

                  Krásný podzimní čas Vám všem přejí všichni ze ZŠ Velichovky /www.zsvelichovky.cz/ 

 

Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje 

bude ke dni 1.12.2017. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej 

zaslali e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete 

zasílat své postřehy ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce 

konaly, pozvánku na zajímavou akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje 

neotiskujeme reklamu.  Za případné příspěvky Vám předem děkujeme.  

 
Velichovský zpravodaj č.5/2017  vychází  ve Velichovkách  dne 1.11.2017 , vydává Obec Velichovky v nákladu 

250 ks výtisků, IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563 

mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz
mailto:obecvelichovky@obecvelichovky.cz

